Администрация
Ковернинского муниципального района

Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.01.2018 №21

0  внесении изменений в муниципальную программу «Развитие
образования Ковернинского муниципального района Нижегородской

области», утвержденную постановлением Администрации
Ковернинского муниципального района Нижегородской области

от 03 октября 2014 года № 664

Администрация Ковернинского муниципального района постановляет:
1 .Внести в муниципальную программу «Развитие образования

Ковернинского муниципального района Нижегородской области»,
утвержденную постановлением Администрации Ковернинского
муниципального района Нижегородской области от 03 октября 2014 года
№ 664, следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы в разделе 7 «Объемы бюджетных
ассигнований Программы за счет средств бюджета муниципального района
(в разбивке по подпрограммам)» изложить в следующей редакции:

7. Объемы Общий объем финансирования Программы за счет
бюджетных средств бюджета муниципального района в ценах
ассигнований соответствующих лет в тыс. руб.) составляет:
Программы за 2015 год-315652,3
счет средств 2016 год-306544,6
бюджета 2017 год-340583,0
муниципального 2018 год-342580,2
района (в 2019 год -348143,8
разбивке по 2020 год -351845,1
подпрограммам) Итого- 2005349,0

Подпрограмма 1
2015 год-273297,6
2016 год-263778,4
2017 год-290071,2

2018 год-285203,6
2019 год-289596,1
2020 год-291845,2
Итого: 1693792,1

Подпрограмма 2
2015 год-10429,2
2016 год-1 1388,5
2017 год-12054,0
2018 год-15853,2
2019 год-16885,7
2020 год-17928,4
Итого: 84539,0

Подпрограмма 3
2015 год -  508,8
2016 год -  517,4
2017 год-511,2
2018 год -  640,0
2019 год -  668,0
2020 год -  697,4
Итого: 3542,8

Подпрограмма 4
2015 год-47 ,5
2016 год -  20,0
2017 год -  20,0
2018 год -  21,0
2019 год-21 ,8
2020 год -  22,7
Итого: 153,0

Подпрограмма 5
2015 год -  8002,2
2016 год -  609,0
2017 год-4756,3
2018 год -  4504,4
2019 год-1131,2
2020 год -  0
Итого: 19003,1

Подпрограмма 6
2015 год-387,0
2016 год-391,5
2017 год-400,3

2018 год-449,8
2019 год -  466,5
2020 год-483,9
Итого: 2579,0

Подпрограмма 7
2015 год-22980,0
2016 год-29839,7
2017 год-32770,1
2018 год-35908,2
2019 год-39374,5
2020 год -  40867,5
Итого: 201740,0

1.2. В тексте Программы:
1.2.1.Раздел 2.4 «Перечень основных мероприятий Программы»

изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему
постановлению.

1.2.2. В разделе 2.9 «Обоснование объема финансовых ресурсов»:
подраздел 2.9.1 «Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы за

счет средств бюджета» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к
настоящему постановлению;

подраздел 2.9.2 «Прогнозная оценка расходов на реализацию Программы
за счет всех источников» изложить в новой редакции согласно приложению 3
к настоящему постановлению.

1.3. В разделе 3.1 «Подпрограмма 1 «Развитие общего образования» в
разделе 6 «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы за счет средств
бюджета муниципального района» изложить в новой редакции:

6. Объемы Общий объем финансирования подпрограммы за счет
бюджетных средств бюджета муниципального района в ценах
ассигнований соответствующих лет составляет в тыс. руб.:
Подпрограммы за 2015 год-273297,6
счет средств 2016 год-263778,4
бюджета 2017 год-290071,2
муниципального 2018 год-285203,6
района 2019 год-289596,1

2020 год-291845,2
Итого: 1693792,1

1.4. В разделе 3.2 «Подпрограмма 2 «Развитие дополнительного
образования и воспитания детей и молодежи» в разделе 6 «Объемы
бюджетных ассигнований Подпрограммы за счет средств бюджета
муниципального района» изложить в следующей редакции:

6. Объемы Общий объем финансирования подпрограммы за счет
бюджетных средств бюджета муниципального района в ценах
ассигнований соответствующих лет составляет в тыс. руб.:
Подпрограммы за 2015 год-10429,2
счет средств 2016 год-1 1388,5
бюджета 2017 год-12054,0
муниципального 2018 год-15853,2
района 2019 год-16885,7

2020 год-17928,4
Итого: 84539,0

1.5. В разделе 3.4 «Подпрограмма 3 «Развитие системы оценки качества
образования и информационной прозрачности системы образования» в
разделе 6 «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы за счет средств
бюджета муниципального района» изложить в следующей редакции:

6. Объемы Общий объем финансирования подпрограммы за счет
бюджетных средств бюджета муниципального района в ценах
ассигнований соответствующих лет составляет в тыс. руб.:
Подпрограммы за 2015 год -508,8
счет средств 2016 год -517,4
бюджета 2017 год -511,2
муниципального 2018 год -640,0
района 2019 год -668,0

2020 год -697,4
Итого: 3542,8

1.6. В разделе 3.5 «Подпрограмма 4 «Патриотическое воспитание и
подготовка граждан в Ковернинском муниципальном районе Нижегородской
области к военной службе» в разделе 6 «Объемы бюджетных ассигнований
Подпрограммы за счет средств бюджета муниципального района» изложить в
следующей редакции:

6. Объемы
бюджетных
ассигнований
Подпрограммы за
счет средств _

Общий объем финансирования подпрограммы за
счет средств бюджета муниципального района в
ценах соответствующих лет по годам в тыс. руб.:
2015 год-47 ,5
2016 год-2 0 ,0  ___ ___ ____

бюджета 2017 год -  20,0
муниципального 2018 год-21 ,0
района 2019 год -  21,8

2020 год -  22,7
Итого: 153,0

1.7. В разделе 3.6 «Подпрограмма 5 «Ресурсное обеспечение сферы
образования в Ковернинском муниципальном районе Нижегородской
области» в разделе 6 «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы за
счет средств бюджета муниципального района» изложить в следующей
редакции:

6. Объемы Общий объем финансирования подпрограммы за
бюджетных счет средств бюджета муниципального района в
ассигнований ценах соответствующих лет по годам в тыс. руб.:
Подпрограммы за 2015 год-8002,2
счет средств 2016 год -  609,0
бюджета 2017 год-4756,3
муниципального 2018 год -4504,4
района 2019 год -  1131,2

2020 год -  0
Итого: 19003,1

1.8. В разделе 3.9 «Подпрограмма 6 «Социально-правовая защита детей в
Ковернинском муниципальном районе» в разделе 6 «Объемы бюджетных
ассигнований Подпрограммы за счет средств бюджета муниципального
района» изложить в следующей редакции:

6. Объемы Общий объем финансирования подпрограммы за
бюджетных счет средств бюджета муниципального района в
ассигнований ценах соответствующих лет по годам в тыс. руб.:
Подпрограммы за 2015 год-387,0
счет средств 2016 год -  391,5
бюджета 2017 год-400,3
муниципального 2018 год -  449,8
района 2019 год -  466,5

2020 год-483,9
Итого: 2579,0

1.9. В разделе 4 «Подпрограмма 7 «Обеспечение реализации
муниципальной программы» в разделе 6 «Объемы бюджетных ассигнований
Подпрограммы за счет средств бюджета муниципального района» изложить в
следующей редакции: __ __ __ __  __  __ __  _  ___
6. Объемы Общий объем финансирования подпрограммы за
бюджетных счет средств бюджета муниципального района в
ассигнований ценах соответствующих лет составляет в тыс. руб.:
Подпрограммы за 2015 год-22980,0
счет средств 2016 год-29839,7
бюджета 2017 год-32770,1
муниципального 2018 год-35908,2
района 2019 год-39374,5

2020 год -  40867,5
Итого: 201740,0

1.10. Таблицу «Аналитическое распределение средств бюджета по
подпрограммам» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к
настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заведующую отделом образования Администрации Ковернинского
муниципального района Т.К.Игошину.

Глава местного самоуправления О.П.Шмелев

11 о  I — — — — |

\|s> у & ;е р н о .
Ведущий сп ец и ал и с т

I О р ган и зац ио н н о -п р ав о в о го  отдела I
j А д м и н и стр ац и и  Ковернинского